CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

REQUERIMENTO Nº 69/2025

Encaminhamento: A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos.

Assunto: Requer providências que especifica.

Autor Vereador: José Ricardo Kiota.

                              Requeiro em conformidade com o artigo 160 do Regimento Interno desta Câ-
mara, que seja a presente propositura encaminhada à Empresa Brasileira de Correio e Telégra-
fos, para que estude a possibilidade, a exemplo de Monte Alegre do Sul, Tuiuti e Serra Negra,
passem a ter CEPs individuais para cada Rua de nosso Município incluindo todas as ruas
e estradas denominadas.

JUSTIFICATIVA

                            A providência solicitada, se faz necessária, pois o CEP específico de cada rua
ajuda a identificar rapidamente o local de entrega, facilitando a localização de casas e empresas,
além de garantir a precisão em cadastros e serviços que dependem de endereços precisos.

                            Sendo assim, solicito dessa Conceituada empresa que analise a presente pro-
positura para que nosso Município possa a ter os CEPs individuais, por Rua e Estradas.

Sala das Sessões, 06 de maio de 2025.

José Ricardo Kiota
Vereador